
Lfd.
Nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

31

32

*)

XIX. Öffentliche Finanzen — C. Besitz- und Verkehrsteuern

2. Vorläufige Ergebnisse der Ein

d) Unbeschränkt Steuer

Einkommensgruppe in DM
Schleswig-Holstein Hamburg Niedersachsen Bremen

Nord
rhein-

Steuerklasse

Steuer

Steuer
pflich

tige

Ein
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men

Steuer
schuld

Steuer
pflich
tige

Lin- j gteuer.
küm‘ schuld 
men j

Steuer
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Steuer
schuld

Steuer
pflich
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Ein
kom
men

Steuer
schuld

Steuer
pflich

tige

Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl

nach Einkommens

unter 1 500 9 678 11 515 266 7 066! 8 334 198 21 464 25 331 532 2 321 2 737 66 42 662
1 500 bis » 3 000 29 046 65 024 2 495 22 569; 50 670 2 081 69 768 157 709 5 561 7 798 17 552 717 143 487
3 000 » » 5 000 27 606 107 964 7 519 22 315 87 299 6 532 72 696 284 456 18 459 8 402 32 820 2 394 154 771
5 000 ». » 8 000 20 429 128 339 15 882 16 0251100 843 12 952 53 052 332 748 41 035 5 866 36 715 4 666 112 440
8 000 » » 12 000 9 103 87 265 16 893 8 568 82 980 16 506 25 977 250 221 49 144 3 061 29 662 5 907 57 661

12 000 » » 16 000 3 050 41 728 10 889 3 7251 51 288 13 504 9 525 130 650 34 323 1 218 16 806 4 431 23 059
16 000 y » 25 000 2 215 43 126 13 688 3 460' 68 419 21 994 7 016 136 972 43 449 1 104 21 726 6 953 20 080
25 000 » y 50 000 1 188 39 700 15 615 2 549!-86 211 34 401 3 743 124 595 49 069 870 29 904 11 891 12 889
50 000 y y 100 000 289 18 746 9 179 801 54 169 27 217 941 61 880 30 701 286 19 090 9 542 3 846

100 000 und mehr 134 35 825 19 760 313 76 609 45 626 338 110 525 70 899 155 41 521 24 048 1 529
Insgesamt ... 102 738 579 232 i 12 186 87 391-666 822 181 009 264 520 1 615 087 343 172 31 081 248 533 70 615 572 424

nach Steuer

I ... 7 533 28 674 5 860 9 034! 49 364 13 810 21 835 92 384 21 914 2 859 15 584 4 741 62 835
II ... 49 573 247 457 51 317 46 371320 799 87 991 118 874 657 912 154 005 15 632 112 539 32 291 261 948

III mit 1 Kind . . 19 076 114 166 22 108 15 826! 130 526 35 035 54 666 332 373 62 068 6 154 49 229 12 631 118 567
III » 2 Kindern 16 089 101 591 17 196 11 028101 212 26 071 43 884 302 073 58 017 4 450 40 879 10 615 82 799
III » 3 u. mehr Kindern 10 467 87 344 15 705 5 132 64 921 18 102 25 261 230 345 47 168 1 986 30 302 10 337 46 275

Nichtbuchführende Land- und Forstwirte,

Insgesamt3) ... | 15 1591 53 8021 2 5i4| 227| 9651 62147 705! 162 8241 7 !4I| .4) 40 900
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pflichtige
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Anzahl 1 000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl

nach Einkommens

unter 1000 6 588 3 844 633 510 10 046 6 184 2 426 1 327 15 797
000 bis y 1 500 4 057 5 051 1 835 2 307 8 852 11 075 1 054 1 306 11 656
500 y » 2 000 2 579 4 476 1 058 1 837 6 347 11 017 447 771 7 237
000 » y 3 000 2 034 4 839 772 1 810 5 766 13 756 331 788 6 702
000 y » 4 000 443 1 513 151 508 1 457 4 977 ' 70 240 2 032
000 y y 5 000 118 521 34 150 379 1 676 19 83 582
000 und mehr . 31 172 12 71 101 567 7 37 216

Insgesamt ... 15 850 20 416 4 495 7 193 32 948 49 252 4 354 4 552 44 222

nach Steuer

I ....................................... 1 359 966 395 411 2 293 1 878 495 303
II ....................................... 5 296 4 459 1 729 2 203 9 747 9 709 1 956 1 532

III mit 1 Kind................ 2 760 3 367 733 1 195 5 781 7 826 774 878
III » 2 Kindern .......... 2 628 3 606 737 1 278 5 941 8 839 565 700
III » 3 u. mehr Kindern 3 807 8 018 901 2 106 •9 186 21 000 564 1 139

4 453 
16 282
6 818
5 982 

10 687

Insgesamt3) ...

Insgesamt ...

5 913 1 12 229 38 | 75

Nichtbuchführende Land- und Forstwirte, 

21321 | 43 031 | • 4) I • I 13 732

O-Fälie, Verlust

Steuer
pflichtige
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pflichtige
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pflichtige
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pflichtige

Ein
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Steuer-
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Anzahl 1 000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1000 DM Anzahl

23 793 — 29 033 •--- 89 668 ----- . 9 I755) — 159 953

Ohne nichtbuchführende Land- und Forstwirte, die für mehrere Jahre veranlagt worden sind. — 2) Steuerklassen vgl. Tab. 1 a auf S. 420/421. —


